АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от (И, pg №

станица Динская

Об организации питания обучающихся 1-11 классов
муниципальных образовательных организаций

муниципального образования Динской район
в 2021 - 2022 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от
22 февраля 2005 г. № 836-K3 «О социальной поддержке многодетных семей в
Краснодарском крае», постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 15 января 2015 г. № 5 «Об утверждении Порядка
обеспечения льготным питанием учащихся из многодетных семей в
муниципальных общеобразовательных организациях в Краснодарском крае»,
решением Совета муниципального образования Динской район от 29 декабря
2020 г. № 59-7/4 «О бюджете муниципального образования Динской район на
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», решением Совета
муниципального образования Динской район от 21 апреля 2021 г. № 129-12/4
«Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в
муниципальных общеобразовательных учреждениях Динского района,
муниципальной программой муниципального образования Динской район
«Развитие образования», утвержденной постановлением администрации
муниципального образования Динской район от 28 октября 2016 г. № 1841 «Об
утверждении муниципальной программы муниципального образования
Динской район «Развитие образования», в целях организации бесплатного пи
тания в муниципальных образовательных организациях, расположенных на
территории муниципального образования Динской район, руководствуясь
статьями 31, 65 Устава муниципального образования Динской район,
постановляю:

1. Установить стоимость горячего питания в день на одного обучающего
ся (1-4 класс) в муниципальных образовательных организациях
муниципального образования Динской район в 2021 - 2022 учебном году:

1.1.Обучающимся в перзую смену (завтрак) в размере 79,76 руб.
(58,90руб. за счет средств регионального бюджета, 2,45 руб. за счет средств
местного бюджета на условиях софинансирования, 18,41 руб. за счет средств
местного бюджета).

1.2. Обучающимся во вторую смену (обед) в размере 90,57 руб.,
(58,90руб. за счет средств регионального бюджета, 2,45 руб. за счет средств
местного бюджета на условиях софинансирования, 29,22 руб. за счет средств
местного бюджета).

1.3. Обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в первую
смену в размере 165,33 руб., из которых:

1) завтрак 79,76 руб. (58,90 руб. из регионального бюджета, 2,45 руб. за
«счет средств местного бюджета на условиях софинансирования, 18,41 руб. за
счет средств местного бюджета).

2) обед 85,57 руб. за счет средств местного бюджета.
1.4. Обучающимся с ограниченными возможностями здоровья во вторую

смену в размере 152,33 руб., за двухразовое горячее питание (58,90 руб. из ре
гионального бюджета, 2,45 руб. за счет средств местного бюджета на условиях
софинансирования из районного бюджета, 90,98 руб. за счет средств местного
бюджета.

2. Установить стоимость горячего питания в день на одного обучающего
ся (5-11 класс) в муниципальных образовательных организациях
муниципального образования Динской район в 2021 - 2022 учебном году:

2.1. Обучающимся 5-11 классов за завтрак в размере 85,57 руб. (23,07 руб.
за счет средств местного бюджета и родительской платы) и за обед в размере
90,57 руб. (23,07 руб. за счет средств местного бюджета и родительской платы).

2.1. Обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в первую
смену в размере 179,02 руб. (за двухразовое горячее питание) на одного обуча
ющегося за счет средств местного бюджета.

2.2. Обучающимся с ограниченными возможностями здоровья во вторую
смену в размере 172,52 руб. (за двухразовое горячее питание) на одного обуча
ющегося за счет средств местного бюджета.

3. Установить размер доплат из расчета 10 рублей в день на одного обу
чающегося 5-11 классов для организации льготного питания учащихся.

4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального
образования Динской район (Бондарева С.В.) обеспечить размещение настоя
щего постановления на сайте муниципального образования Динской район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Документы».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы администрации муниципального образования Динской район
Фисуна А. А.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

1 лава муниципального обр азованият р п '
Динской район ТУ ' " / Е.Н. Пергун